Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2009 № 2

р.п. Парфино

Об утверждении Плана противо-
действия коррупции в органах ме-
стного самоуправления Парфин-
ского муниципального района

Во исполнение Указа Губернатора Новгородской области от 30.09.2008

№ 213 "Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах испол-

нительной власти Новгородской области"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в органах

местного самоуправления Парфинского муниципального района (далее

План).

2. Органам местного самоуправления обеспечить реализацию меро-

приятий Плана.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление в   газете «Приильменская правда».

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его офи-

циального опубликования.

Глава муниципального района  В.С.Убогов

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 12.01.2009 № 2

ПЛАН

противодействия коррупции в органах местного самоуправления

 Парфинского муниципального района

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1 2 3

1. Меры по усовершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

1.1. Реализация мероприятий по проведению административной реформы в районе

1.1.1. Проанализировать итоги выполнения плана

мероприятий по проведению административной

реформы в Парфинском районе в 2006-2008 годах

I квартал 2009 года организационный отдел Администра-

ции муниципального района

1.1.2. Разработать проект районной программы

«Проведение административной реформы в Пар-

финском районе в 2009-2011 годах» и план меро-

приятий по проведению административной ре-

формы в Парфинском районе в 2009-2011 годах

I квартал 2009 года -//-

 2

1 2 3

1.1.3. Рассмотреть на заседании комиссии по про-

ведению мероприятий административной рефор-

мы вопрос об определении уполномоченного ор-

гана  в органах местного самоуправления муници-

пального района  в сфере реализации мер анти-

коррупционной политики в соответствии с обла-

стным законом от 10.07.2007 №128-ОЗ «О проти-

водействии коррупции в органах государственной

власти Новгородской области»

I квартал 2009 года комиссия по проведению мероприятий

административной реформы

1.2. Разработка и внедрение административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления му-

ниципальных услуг), предоставляемых муниципальными учреждениями

1.2.1. Разработать проект Реестра исполнения му-

ниципальных функций (предоставления муници-

пальных услуг)

I полугодие 2009 года организационный отдел Администра-

ции муниципального района

1.2.2. Разработать методическую базу для внедре-

ния административных регламентов муниципаль-

ных функций (предоставления муниципальных

услуг)

 2009 год -//-

1.2.3. Разработать административные регламенты

муниципальных услуг, оказываемых органами ме-

стного самоуправления муниципального района

2009 год комитеты, отделы, управление муни-

ципального района

1.2.4. Осуществлять ведение Реестра муниципаль-

ных услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления муниципального района

постоянно организационный отдел Администра-

ции муниципального района

 3

1 2 3

1.3. Совершенствование механизма деятельности по размещению муниципальных заказов

1.3.1. Осуществление контроля за соблюдением

заказчиком, органом местного самоуправления

муниципального района, уполномоченным на

осуществление функций по размещению заказов,

законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов Российской Федера-

ции о размещении заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг

постоянно Комиссия по осуществлению

контроля за размещением

 муниципального заказа

1.4. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

1.4.1. Определить ответственных лиц за преду-

преждение коррупционных правонарушений и

обеспечить их взаимодействие с комиссией по со-

блюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих района

I квартал 2009 года организационный отдел Администра-

ции муниципального района

1.4.2. Проводить проверки соблюдения лицами,

замещающими муниципальные должности и му-

ниципальными служащими ограничений, связан-

ных с муниципальной службой

постоянно -//-

 4

1 2 3

1.4.3. Обеспечить обмен информацией с правоох-

ранительными органами района по проверке лиц,

претендующих на поступление на муниципальную

службу, на их причастность к преступной дея-

тельности

постоянно общий отдел Администрации муници-

пального района

1.4.5. Проверка сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера му-

ниципальных служащих

постоянно организационный отдел Администра-

ции муниципального района

1.4.6. Публиковать сведения о численности лиц,

замещающих муниципальные должности, муни-

ципальных служащих муниципального района с

указанием финансовых затрат на их денежное со-

держание

 ежегодно до 1 февраля -//-

1.4.7. Разработать кодекс служебного поведения

(этики) для муниципальных служащих

II полугодие 2009 года -//-

2. Обеспечение граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального рай-

она

2.1. Распространять информацию о проводимых

антикоррупционных мероприятиях в печатных и

электронных средствах массовой информации

постоянно организационный отдел Администра-

ции муниципального района

 5

1 2 3

2.1. Освещать в ходе районных совещаний Главы

муниципального района вопросы по реализации

антикоррупционных мероприятий в районе

постоянно комитеты, отделы муниципального

района

3. Проведение антикоррупционного мониторинга

3.1. Проводить ежегодный мониторинг эффектив-

ности мер по противодействию коррупции

ежегодно к 1 апреля организационный отдел Администра-

ции муниципального района

3.2. Сформировать базы данных об обращениях

граждан и организаций на предмет наличия в них

информации о фактах коррупции. Обеспечить

доступ правоохранительных органов района к соз-

данным базам

I квартал 2009 года общий отдел Администрации муници-

пального района

4. Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

4.1. Размещать информацию в средствах массовой

информации по вопросам противодействия кор-

рупции в органах местного самоуправления муни-

ципального района

постоянно организационный отдел Администра-

ции муниципального района

                            _____________________________________________________________________________________